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Plan na spacer po Koszalinie
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Prezydent Miasta Koszalina Piotr Jedliński zaprasza do Galerii Ratusz na promocję panoramicznej
mapy Koszalina,  autorstwa Grety Grabowskiej  i  wernisaż prac „Plan na spacer po Koszalinie”.
Promocja i otwarcie wystawy odbędą się w ramach obchodów 750-lecia Koszalina,  26 maja o godz.
17.30., na II piętrze holu  w Urzędzie Miejskim w Koszalinie.

Wydawnictwo powstało podczas kilkumiesięcznej pracy koszalińskiej artystki i architekta wnętrz Grety
Grabowskiej.  Przygotowanie  mapy  poprzedziły  badania  terenu  i  kilkanaście  sesji  fotograficznych
miasta,  podczas  których  wykonano  około  1500  zdjęć  Koszalina.

Dużą pomocą okazały się zdjęcia lotnicze udostępnione przez Urząd Miejski. Pierwotna wersja mapy
powstała w wersji  czarno-białej,  którą finalnie artystka wykończyła w technice akwareli.  Na rewersie
znajdują się widoki dwudziestu dwóch zabytków i obiektów związanych z kulturą oraz ich krótkie
opisy. Mapa została wykonana z okazji ośmiuset lat od ukazania się pierwszej wzmianki o osadzie
Cussalin w 1214 r. oraz siedmiuset pięćdziesięciu lat od nadania jej praw miejskich przez biskupa
Hermanna von Gleichena  w 1266 r.

Wystawie towarzyszy prezentacja prac uwieczniających widoki fragmentów miasta, odkryte przez
artystkę  podczas  spacerów  fotograficznych.  Prace  wykonano  w  technice  wielobarwnego  kolażu,  z
barwionych przez artystkę papierów klejonych do kartonu, podrysowanych węglem i suchą pastelą.

Sama artystka tak podsumowała swoją pracę podczas tworzenia mapy i pozostałych dzieł:

„W  codzienności  mijając  nie  zauważamy  urody  otoczenia,  które  z  czasem,  stale  oglądane,
powszednieje. Gdy spojrzymy na nie w innym świetle, z innej perspektywy, otwierają się przed nami
światy nowe, nieznane, inspirujące. Czasem sięgamy wtedy głęboko w pamięć, by odnaleźć je sprzed
kilkudziesięciu lat innymi, piękniejszymi, zapisanymi we wspomnieniach z kraju lat dziecinnych... To
była dla mnie ta fascynująca przygoda,  osobista retrospekcja.  Spojrzenie w głąb przeszłości,  by
skonfrontować ją z dniem dzisiejszym. W efekcie tego powstała mapa i notatki z miejsc na nowo
odkrytych”.
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